
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.864  79Segunda-feira, 14 DE FEVEREIRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MIGUEL DO GUAMÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, torna público abertura 
de Processo Licitatório, do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão 
Eletrônico SRP nº 007/2022, cujo objeto é Registro de preços para futura e 
eventual  contratação de empresa para prestação de serviços de hospedagem 
em hotel no município de São Miguel do Guamá/pa com café da manhã inclu-
so, para atender as demandas da Prefeitura, Secretarias e Fundos municipais 
de São Miguel do Guamá/PA. A sessão de recebimento de propostas, análise 
e julgamento será em 24/02/2022 às 14:00 horas, por meio do endereço 
eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG:.980551, Edital e ane-
xos: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal TCM/PA, Email CPL: 
smg.pregao@gmail.com, Diretoria de Licitação, sito Praça Licurgo Peixoto, 
130, centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, torna público abertura 
de Processo Licitatório, do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão 
Eletrônico SRP nº 018/2022, cujo objeto é Registro de preços para futura 
e eventual aquisição de combustíveis e óleos lubrifi cantes, para atender as 
necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos municipais de São Miguel do 
Guamá/pa. A sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento será 
em 24/02/2022 às 08:00 horas, por meio do endereço eletrônico www.com-
prasgovernamentais.gov.br, UASG:.980551, Edital e anexos:https://www.
saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal TCM/PA, Email CPL: smg.pregao@gmail.
com, Diretoria de Licitação, sito Praça Licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 
08:00 Às 12:00hs.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria Municipal de Educação de São Miguel do Guamá, torna público 
abertura de Processo Licitatório, do tipo menor preço por item, na modali-
dade Pregão Eletrônico SRP nº 019/2022, cujo objeto é Registro de preços 
para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de 
transporte escolar terrestre e fl uvial objetivando atender as necessidades de 
locomoção dos alunos matriculados nas escolas públicas de ensino (estadual 
e municipal), no município de São Miguel do Guamá/PA. A sessão de rece-
bimento de propostas, análise e julgamento será em 25/02/2022 às 08:00 
horas, por meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.
br, UASG:.980551, Edital e anexos:https://www.saomigueldoguama.pa.gov.
br, Portal TCM/PA, Email CPL: smg.pregao@gmail.com, Diretoria de Licitação, 
sito Praça Licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 2/2022-001

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, 
torna público abertura de Processo Licitatório, na modalidade Tomada de Pre-
ços nº 2/2022-001, do tipo MENOR PREÇO, sob forma de regime de EMPREI-
TADA POR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é a Contratação de empresa para a 
execução dos serviços de reforma das acomodações do Posto de Saúde do 
Perpétuo Socorro, localizado na Rua Frei Miguel de Bulhões, bairro Perpetuo 
Socorro no município de São Miguel do Guamá/PA. A sessão de recebimento 
de propostas, análise e julgamento será em 03/03/2022 às 10:00 horas, na 
sede da Prefeitura Municipal, localizada na Praça Licurgo Peixoto, 130, centro. 
Edital e anexos disponível: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal 
Geo-Obras/PA, Email CPL: cpl.smg2021@gmail.com, Diretoria de Licitação, 
sito Praça Licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.

EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE
Prefeito Municipal

Protocolo: 760465
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210591
O Município de SOURE, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE, 
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 05.133.863/0001 -50, com sede na 2a RUA, 
representado por CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA, PREFEITO, doravante 
denominado(a) CONTRATANTE, e MC2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI, 
inscrito(a) no CNPJ 36.858.161/0001-68, com sede na R TIRANDENTES, 16-B 
MODULO I, CELIO MRANDA, Paragominas-PA, CEP 68626-130, representada 
por MAURICIO CARVALHO DE ANDRADE, já qualifi cados no contrato inicial, 
determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado 
nas seguintes cláusulas:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do con-

trato até 02 de Abril de 2022, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal 
nº 8.666/93.
CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Do-
tação Orçamentária:
CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA
O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.
CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o 
presente Termo Aditivo.
E por estarem justos e contratados, fi rmam o presente aditivo, em 3 (três) 
vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.
SOURE - PA, 04 de Fevereiro de 2022

Protocolo: 760469

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

EXTRATO DE RECISÃO UNILATERAL
O Município de Tomé Açu, CNPJ: 05.196.530/0001-70, denominado CON-
TRATANTE; TRIUNFO LOGISTICA E COMERCIAL EIRELI, CNPJ/MF nº 
28.546.593/0001-05, denominada CONTRATADA. Torna público a Rescisão 
Unilateral dos contratos nº 20211011, 20211013, 20211017, 20211021, 
20211025, 20211029, 20211036; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-
1506001; cujo objeto: contratação de empresa especiali zada no forneci-
mento de material de expediente em ge ral” para atender as neces sidades 
da Administração Pública Municipal.  Com fulcro no disposto aos arts. 77, 
78, inciso II, 79, inciso I, da Lei 8.666/93 e Cláusula décima sétima dos 
Contratos Ori ginários. Data do termo de rescisão: 02 de fevereiro de 2022.

CARLOS ANTONIO VIEIRA-Prefeito

Protocolo: 760470

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL

A Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré, comunica aos interessados 
que realizará no dia 25/02/2022, às 10hs (horário de Brasília), licitação 
sob modalidade Pregão Presencial Nº 9/2022-006 -SRP - PP - PMVN, tipo 
menor preço por ITEM, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL GRAFICO PARA ATENDER A 
DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ. O edital es-
tará disponível e-mail vigia.pa.gov.com.br, Mural de Licitações do TCM-PA. 
Pregoeiro - Paulo Henrique Nascimento Pinheiro.

Protocolo: 760472

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO

1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 016/2021/CPL ref: Dispensa 
de Licitação 002/2021. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ 
11.984.819/0001-57 Contratado: Maria José Limão Ramos. Objeto: Locação 
de um Imóvel para o funcionamento do Centro Municipal de Abastecimento 
Farmacêutico/CAF em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal 
de saúde de Viseu. Data de assinatura 29/11/2021. Vigência 29/11/2021 a 
29/05/2022, consoante com o art. 57, inciso II da Lei 8.666/93.
1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 017/2021/CPL ref: Dispen-
sa de Licitação 003/2021. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde, 
CNPJ 11.984.819/0001-57 Contratado: Raimundo Nonato Juraci Maga-
lhães. Objeto: Locação de um Imóvel para o funcionamento e instalação 
do Departamento de Endemias e Vigilância Sanitária em atendimento as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Viseu. Data de assinatu-
ra 04/12/2021. Vigência 04/12/2021 a 04/11/2022, consoante com o art. 
57, inciso II da Lei 8.666/93.
1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 018/2021/CPL ref: Dispen-
sa de Licitação 004/2021. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde, 
CNPJ 11.984.819/0001-57 Contratado: Eliude Guerreiro Miranda. Objeto: 
Locação de um imóvel o qual se destina para guardar provisoriamente 
equipamentos e materiais permanentes diversos, adquiridos por meio de 
recursos públicos, para posterior distribuição em unidades de saúde novas 


